АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ДЕРЕВНЯ МИХАЛЬЧУКОВО»
МЕДЫНСКИЙ РАЙОН

Постановление
от 05 ноября 2020  года                  д.Михальчуково                                 № 27
О проведении месячника безопасности людей на водных объектах

на территории сельского поселения «Деревня Михальчуково»

в осенне-зимний период 2020-2021 гг.

     В целях обеспечения безопасности граждан, предотвращения и гибели людей на водных объектах в осенне-зимний период 2020-2021 годов, администрация СП «Деревня Михальчуково»

                                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести месячник безопасности на водных объектах на территории сельского поселения «Деревня Михальчуково» с 15.11.2020 года по 15.12.2020 года.

2. Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника (прилагается).

3. Обеспечить информирование населения о правилах поведения на водоемах в осенне-зимний период, мерах безопасности и установленных ограничениях.

4. Активизировать профилактическую и разъяснительную работу среди                                                                населения, в школе.

5.  Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о.Главы администрации

СП«Деревня Михальчуково»                                                           Т.В.Попкова

Приложение

к постановлению

Главы администрации

сельского поселения

«Деревня Михальчуково»

№ 27 от 05.11.2020г.

П Л А Н

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ

ПРОВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ  СП «ДЕРЕВНЯ  МИХАЛЬЧУКОВО»

МЕСЯЧНИКА БЕЗОПАСНОСТИ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В ПЕРИОД

с 15.11.2020 года по 15.12.2020 года.

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный за проведение

	 1.

	Провести уточнение мест массового выхода людей на лед
	до

15.11.2020г.
	Глава

администрации

	 2.

	В местах массового выхода людей на лед организовать выставление аншлагов с информацией о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед
	с учетом ледовой обстановки
	Глава администрации,

специалист администрации

	 3.

	 В установленных местах обнародования разместить информацию по безопасности поведения людей на водоемах в осенне-зимний период
	 до 15.11.2020г.
	Глава администрации,

специалист администрации

	  4.

	Организовать проведение совместных рейдов по патрулированию мест массового выхода людей на лед администрации, членов административной комиссии и волонтеров из числа населения
	в течение сезона
	Глава администрации,

специалист администра-

ции, члены администра-

тивной комиссии

	5.

	В Радюкинской ОШ провести занятие по обеспечению безопасности поведения детей  на воде и на льду в рамках занятий по курсу ОБЖ
	в течение сезона
	Директор

Радюкинской ОШ

Тавлуй Н.Н.

	6.
	Организовать работу по выявлению незарегистрированных мест массового выхода людей на лед
	в течение сезона
	Глава администрации